
W Łysomicach i Złejwsi Wielkiej o współpracy 

Prezydent Paweł Gulewski w Łysomicach i prezydent Rafał Pietrucień w
Złejwsi Wielkiej rozmawiali o współpracy z gminami ościennymi. 

Prezydent Torunia spotkał się w ostatnim czasie z Piotrem Kowalem, wójtem Gminy
Łysomice, Robertem Kożuchowskim, przewodniczącym Rady Gminy, Marcinem
Chojną, wiceprzewodniczącym Rady Gminy oraz Emilią Zielińską, skarbnikiem
Gminy. 

- Rozmawialiśmy o uruchomieniu połączeń autobusowych MZK pomiędzy Toruniem a
gminą Łysomice, a także o potencjalnym wspólnym projekcie Centrum Usług
Społecznych – mówi Paweł Gulewski. – Zidentyfikowaliśmy tereny o dużym
potencjale rozwojowym, które mogą stać się przestrzenią dla nowych wspólnych
inwestycji. Wspólnie uznaliśmy, że kluczowa dla dalszej integracji i poprawy
funkcjonalności układu komunikacyjnego jest rozbudowa drogi krajowej 91 i układu 2
na 2 wraz z wiaduktem nad trasą nr 552 – dodaje prezydent Torunia. 

Na początku kwietnia 2025 r. odbyło się również spotkanie Rafała Pietrucienia,
zastępcy Prezydenta Miasta Torunia, z Marcinem Swaczyną, wójtem Gminy Zławieś
Wielka, Krystyną Gajdemską, przewodniczącą Rady Gminy Zławieś Wielka, Teresą
Sztuczką, zastępcą przewodniczącej Rady Gminy oraz Marcinem Krystkiem, radnym
gminnym. Jego uczestnicy podpisali list intencyjny w sprawie uruchomienia nowej
linii autobusowej nr 132, która ma połączyć Toruń ze Złąwsią Wielką. Jak czytamy w
liście: (…) Uważamy, że zapewnienie dogodnego połączenia transportem publicznym
pomiędzy tymi miejscowościami jest istotnym elementem rozwoju społecznego i
gospodarczego regionu. Wielu mieszkańców Złejwsi Wielkiej oraz okolicznych wsi
codziennie dojeżdża do Torunia w celach zawodowych, edukacyjnych oraz
zdrowotnych. Uruchomienie nowej linii autobusowej poprawi dostępność
komunikacyjną, zmniejszy wykluczenie transportowe oraz przyczyni się do
zwiększenia aktywności lokalnych społeczności. 

Obecnie funkcjonuje jedna linia obsługiwana przez Miejski Zakład Komunikacji w
Toruniu, która dojeżdża z Torunia do Przysieka i Rozgart. - Być może w przyszłości
będzie to miejsce przesiadkowe, bo władze gminy rozmawiają również z Bydgoszczą
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o komunikacji autobusowej do Złejwsi Wielkiej z tego miasta – mówi Rafał
Pietrucień, zastępca prezydenta Torunia. Tym samym, w Złejwsi mógłby
powstać węzeł przesiadkowy, który skomunikowałby Bydgoszcz i Toruń. 

Podczas spotkania rozmawiano również o powiązaniach komunikacyjnych pomiędzy
Toruniem  a Złąwsią Wielką. – W Toruniu jesteśmy w fazie projektowania odcinków z
końcówki Trasy Średnicowej, czyli etapu do planowanej zajezdni tramwajowej.
Gmina jest zainteresowana dodatkowym powiązaniem tego układu do ulicy Leśnej,
tak aby stworzyć alternatywę, nie tylko dojazdu do gminy drogą numer 80, ale
również do Przysieka i Rozgart. Być może zlecimy wspólną koncepcję takiego
powiązania, aby ten układ relacji między miastem Toruń a gminą ościenną był
prawidłowy i nie był powiązany wyłącznie drogą nr 80 – dodaje Rafał Pietrucień. 

Rozmowy w tej sprawie mają odbyć się jeszcze w kwietniu 2025 r.
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